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Bianca Waters 
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Übersicht der neuen Gebühren ab 01.07.2021: 

Gebührenpflicht vom 01.04. bis 31.12. eines jeden Jahres – Tarifzeit von 8-19 
Uhr (Fällt Ostern in den März, beginnt die Gebührenpflicht an Karfreitag) 

Parkgebühren (außer Tiefgarage und Krankenhaus) 
1. Stunde   1 Euro   
Jede weitere  1,50 Euro    
Tageshöchstsatz 12 Euro 

Mehrtagesausweise in der Touristinformation erhältlich 
3 Tagesausweis   12 Euro  
Wochenausweis   18 Euro  
Monatsausweis   25 Euro  
Dreimonatsausweis   60 Euro  
Jahresausweis   90 Euro  

10 Bewohnerparkplätze am Moselufer Bernkastel an der Mauer Richtung  
Graach - Jahresgebühr 30 Euro (+Verwaltungsgebühr) 

 

Sonderregelungen: 

Kurzzeitparken 1 Stunde an folgenden Standorten 

Moselufer Bernkastel (ca. 15; an Mauer bei der Treppe Nähe VG)  

Moselufer Kues (Parkplatz am Brückenkeller Kues; ca. 3)  

Nikolausufer Kues (Thanisch Spitz bis Minigolfplatz; ca. 6) 

Motorräder: 

*auf Motoradstellplatz keine Gebühren – auf anderen Parkflächen gebührenpflichtig 
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Übersicht Parkflächen: 

ParkSCHEINregelung: 

Altstadttiefgarage Kues P1 (hier 1. Stunde frei - Öffnungszeiten 6-20 Uhr; Nachttarif  
1 Euro von 20-6 Uhr) 

Nikolausufer Kues (Thanisch Spitz bis Minigolfplatz) P2 

Moselufer Bernkastel P3 

Gestade Bernkastel P3 

Moselufer Kues (Parkplatz am Brückenkeller) P4 

Parkplatz Friedrichstraße Kues (am Bolzplatz/ehem. Aldi) P5 

Damenweg Kues 

Gartenstraße Kues (Teilbereich zwischen Mozartstraße und Arndtstraße) 

Karl-Binz-Weg Kues 
 

Mit ParkSCHEIBE geregelte Straßen: 

Bahnhofstraße Kues 

Friedrichstraße – bis Kreuzung Damenweg Kues 

Gartenstraße – zwischen Damenweg und Mozartstraße Kues 

St. Briktiusweg / Friedhof Kues 

Burgstraße / Friedhof Bernkastel 

 

Wohnmobile: 
Nikolausufer Kues (Tagestellplatz: 10-22 Uhr, Stunde 2 Euro, Tagessatz 15 Euro; 
Höchstparkdauer 9 Stunden) 

Busse: 
Auf ausgewiesenen Flächen (P3, P5 und Siemensstraße; 0-24 Uhr) 
1.Stunde 5 Euro  
Jede weitere Stunde 1,50 Euro - Tageshöchstsatz 15 Euro 


